[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25  »  02   2013 г.
 г. Енисейск
       №    92 -п

О разработке порядка определения границ прилегающих к некоторым  организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012                   № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная                              продажа алкогольной продукции, а также определении органами                         местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная                             продажа алкогольной продукции», руководствуясь статьями 44,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по подготовке порядка определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации города: отделу образования (Руднев Ю.Н.), отделу культуры, спорта и молодежных проектов молодежных проектов (Ким З.А.), отделу по вопросам имущественных отношений (Белоусов М.В.), муниципальному учреждению здравоохранения «Енисейская ЦРБ» (Арутюнян В.А.)  в срок до 25 февраля текущего года  предоставить в отдел строительства и архитектуры администрации города (Хасанова И.Х.)  перечень подведомственных учреждений в                    соответствии с пунктами 2,3 Правил определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и              объектам территорий  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 №1425.

3. Отделу строительства и архитектуры администрации города (Хасанова И.Х.) в срок до 12 марта текущего года разработать схемы границ с указанием прилегающих  территории к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, к оптовым и розничным рынкам, вокзалу, аэропорту, Детскому стадиону.

4. Отделу экономического развития, торговли и предпринимательской

     деятельности (Мариловцеву Д.В.) в срок до 22 марта текущего года произвести расчеты минимальных и максимальных расстояний  границ прилегающих территорий по каждому объекту и направить   в Енисейский городской Совет депутатов для утверждения.

5. Отделу экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности (Мариловцев Д.А.) в месячный срок после утверждения схем границ прилегающих территорий направить данную информацию в министерство промышленности и торговли Красноярского края для размещения на официальном сайте министерства.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на     заместителя главы администрации города по строительству, архитектуре и имущественным отношениям Никольского В.В.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс».

Глава администрации города

             А.В. Авдеев

Мариловцев Дмитрий Владимирович,

(839195) 2-26-84

Приложение

 к постановлению администрации города

от « 25  »  02   2013  №  92  -п
Состав рабочей группы по подготовке порядка определения границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	Никольский

Валерий Викторович

	- заместитель главы администрации города, председатель  рабочей группы

	Верещагина

Татьяна Геннадьевна
	- ведущий специалист отдела экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Черемных

Надежда Владимировна

	- заместитель главы администрации города по социальным вопросам

	Мариловцев

Дмитрий Владимирович
	- начальник отдела экономического развития, торговли и предпринимательской деятельности администрации города, секретарь рабочей группы

	Белоусов

Михаил Васильевич
	- начальник отдела по вопросам имущественных отношений администрации города

	Руднев

Юрий Николаевич

	- начальник отдела образования администрации города

	Ким

Зоя Анатольевна
	- начальник отдела культуры, спорта и молодежных проектов администрации города

	Хасанова

Ираида Ханфатовна

	- начальник отдела строительства и архитектуры администрации города

	Арутюнян

Владимир Арменакович
	- главный врач МУЗ «Енисейская ЦРБ»

(по согласованию)